
210 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400210

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

PAD nº. 020/2018 - PP (SRP) nº. 011/2018. Objeto: "Contratação de
empresa para registro de preços para eventual aquisição de cartuchos
e toner para suprir as necessidades das Secretarias e Órgãos da
Prefeitura Municipal de Sobradinho BA", a empresa vimaq máquinas
araújo eireli-epp, inscrita no CNPJ/MF nº. 41.994.831/0001-03, valor
global: R$ 124.825,00. Adjudicado em: 08/03/2018. Sobradinho -
BA, 12/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PAD nº. 014/2018 - PP (SRP) nº. 006/2018. Objeto: "contratação de
empresa, em regime de empreitada por preço unitário, para Reforma
do Centro de Saúde de Sobradinho-BA, compreendendo o
fornecimento dos materiais, mão de obra e equipamentos necessários
e adequados à execução dos serviços", a empresa construvale
construções serviços e locação LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
70.088.265/0001-79. Valor Global: R$ 212.160,74 (duzentos e doze
mil, cento e sessenta reais e setenta e quatro centavos).

Sobradinho-BA, 12 de março de 2018.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 - SRP

Homologação do PAD nº. 014/2018 - PP (SRP) nº.
006/2018. Objeto: contratação de empresa, em regime de empreitada
por preço unitário, para Reforma do Centro de Saúde de Sobradinho-
BA, compreendendo o fornecimento dos materiais, mão de obra e
equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços.
Vencedora: construvale construções serviços e locação LTDA, inscrita
no CNPJ/MF nº. 70.088.265/0001-79, valor global de R$ 212.160,74
(duzentos e doze mil, cento e sessenta reais e setenta e quatro
centavos). Homologado em: 08/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018 - SRP

Homologação do PAD nº. 020/2018 - PP (SRP) nº. 011/2018.
Objeto: Contratação de empresa para registro de preços para eventual
aquisição de cartuchos e toner para suprir as necessidades das Secretarias
e Órgãos da Prefeitura Municipal de Sobradinho BA. Vencedora: vimaq
máquinas araújo eireli-epp, inscrita no CNPJ/MF nº. 41.994.831/0001-
03, valor global: R$ 124.825,00. Homologado em: 08/03/2018.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 063/2018PMSS, TP 001/2018, Contratante: P M de
Souto Soares - BA, Objeto: Elaboração de projeto básico de
engenharia para recuperação de 24,14 km de estradas vicinais do
Município de Souto Soares, no Estado da Bahia. Favorecida: NUNES
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.492.799/0001-20, Localizada na
Av. Antônio Carlos Magalhães, 319, Centro, Irecê/Ba. Valor $
51.980,44 (cinqüenta e um mil novecentos e oitenta reais e quarenta
e quatro centavos).vigência 90(noventa) dias.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 052/2018-PMSS, TP 002/2018, Contratante: P M de
Souto Soares - BA, Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO
DE CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS NO INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES. Favorecida: NUNES
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.492.799/0001-20, Localizada na
Av. Antônio Carlos Magalhães, 319, Centro, Irecê/Ba. Valor R$
34.035,19 (trinta e quatro mil trinta e cinco reais e dezenove
centavos),vigência 90(noventa) dias.

AVISOS DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

TP 001/2018, Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto:
Elaboração de projeto básico de engenharia para recuperação de
24,14 km de estradas vicinais do Município de Souto Soares, no
Estado da Bahia. Favorecida: NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
07.492.799/0001-20, Local. na Av. Antônio Carlos Magalhães, 319,
Centro, Irecê/Ba. Valor R$ 51.980,44 (cinqüenta e um mil novecentos
e oitenta reais e quarenta e quatro centavos). Homologação e
Adjudicação 01/03/2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

TP 002/2018, Contratante: P M de Souto Soares - BA, Objeto:
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE CONSTRUÇÃO DE
BARRAGENS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SOUTO
SOARES. Favorecida: NUNES ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
07.492.799/0001-20, Localizada na Av. Antônio Carlos Magalhães, 319,
Centro, Irecê/Ba. Valor R$ 34.035,19 (trinta e quatro mil trinta e cinco
reais e dezenove centavos). Homologação e Adjudicação 08/02/2018.

FERNANDO F. MACEDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-FMS - SRP

Do tipo menor preço por item, dia 26/03/2018, 08:30h,
objeto:contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de
material de consumo (materiais descartáveis), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.
Edital junto a COPEL.HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018-PMTF - SRP

Do tipo menor preço por item, no dia 27/03/2018, 08:30h,
objeto: futura contratação de empresa (s) especializada (s) para
aquisição de material de consumo (material de expediente) para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
demais Secretarias. Edital junto a COPEL.
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br. Tx. de Freitas, 13/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-PMTF - SRP

Do tipo menor preço por item, no dia 28/03/2018, 08:30h,
objeto:contratação de empresa (s) especializada (s) para aquisição de
material de consumo (material de informática) para atender as
necessidades de diversas Secretarias desta Prefeitura. Edital junto a
COPEL, HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 13 de março de 2018.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia -
BA realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº

003/2018, em 26/03/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: AQUISIÇÃO
DE APARELHO DE RAIOS-X A SER INSTALADO NO HOSPITAL
MUNICIPAL, ATRAVES DE RECURSOS DO MINISTERIO DA
SAÚDE/FNS. Edital disponível na sede da Prefeitura, das 08hs às
12hs, na Pç José Luis Ramos, nº 84, centro, Teofilândia - BA.

RAFAEL QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público que
está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 013/2018. OBJETO - Prestação
de serviços de fornecimento, gerenciamento e operacionalização de
profissionais da área de saúde, conforme Edital. Data: 26/03/2018, às
09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura, sito a Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro.

Urandi-BA, 13 de março de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 02-002/2018

P. A. N° 152/2018
O Município de Valente na Bahia torna público que será

realizado no dia 29 de março de 2018, às 09:00h na sala de
Licitações, o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS, por
menor preço global, objetivando a contratação de empresa de
engenharia especializada para construção de 01 (um) Portal da Cidade
e 01 (uma) praça na localidade de Cabrochard, neste município,
conforme CR n° 1013330-01/2013. Cópias do edital poderão
adquiridos na sala da Comissão Permanente de Licitações, de segunda
a sexta, no horário de 08:00h às 12:00h.

TOMADA DE P0REÇOS N° 02-003/2018

P. A. N° 155/2018
O Município de Valente na Bahia torna público que será

realizado no dia 29 de março de 2018, às 10:30h na sala de
Licitações, o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS por
menor preço global, objetivando contratação de empresa de
engenharia especializada para revitalização, ampliação e
modernização da praça Getúlio Vargas, na sede deste município, e
construção de (uma) praça no Povoado Recreio, neste município,
conforme CR n° 1011874-17/2013 MTUR/CAIXA. Cópias do
edital poderão adquiridos na sala da Comissão Permanente de
Licitações, de segunda a sexta, no horário de 08:00h às 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS N° 02-004/2018

P. A. N° 156/2018.
O Município de Valente na Bahia torna público que será

realizado no dia 29 de março de 2018, às 14:00h na sala de
Licitações, o Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS por menor
preço global, objetivando contratação de empresa de engenharia
especializada para revitalização das praças da Matriz, na sede deste
município, e do Povoado Santa Rita de Cassia, neste município,
conforme CR n° 1005495-93. Cópias do edital poderão adquiridos na
sala da Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta, no
horário de 08:00h às 12:00h.

Valente-BA, 13 de março de 2017.
MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-PRP/2018

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº09-PRP/2018,
objeto: REGISTRO DE PREÇOS futura e eventual prestação de
serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade
e tapeçaria) preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de
peças originais pela prestadora de serviços, para a manutenção da
frota pertencente à Prefeitura Municipal de Varzedo. Tipo Menor
Preço por Lote. Legislação: Lei 10.520/02, 123/06 e 8.666/93.
Sessão:26/03/2018, 10:00hs. Edital em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor
de Licitações, sito à Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro - Varzedo.
Em 13/03/2018 - Moises Moura dos Santos Filho - Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

O Município de Varzedo, através de seu Pregoeiro, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº10-PP/18,
objeto a contratação de serviços de locação de veículos automotores,
com manutenção, seguro e quilometragem livre, com ou sem
motorista, para atender as necessidades das Secretarias do Município.
Tipo Menor Preço por Lote. Leis:10.520/02, 123/06, e 8.666/93.
Sessão: 26/03/18, às 14:00hs. Edital em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Sessão no Paço
Municipal, à Praça 08 de Dezembro, s/nº - Centro.

Em 13 de março de 2017.
MOISES M. DOS S. FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2018

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela
Portaria n° 007/2017, torna público a licitação, em epígrafe.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de ar condicionado com
instalação para atender as necessidades das diversas Secretarias,
deste município. Abertura: 27/03/2018, às 13:30h. Local: Comissão
Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz.
Edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08:30h às 14:30h,
mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2018

A Comissão de Pregão, devidamente autorizada pela
Portaria n° 007/2017, torna público a licitação, supracitada.
Objeto: Registro de Objeto: Locação de equipamentos para
execução dos serviços de terraplanagem nas estradas vicinais e
vias de acesso no município. Abertura: 27/03/2018, às 10h. Local:
Comissão Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro,
Vera Cruz. Edital: Comissão Permanente de Licitação, das 08:30h
às 14:30h, mediante pagamento de R$ 50,00, referente aos custos
de confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz-BA, 13 de março de 2018.
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-14T00:56:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




